
Emne: Vedrørende foreslått kutt i SFO-åpningstider
Til: Postmottak Hareid <postmottak@hareid.kommune.no>
Sendt: 07.12.2023 21.03.41
Fra: Odd Erling N. Eriksen <odderi@gmail.com>
Hei,

Forslaget om å redusere SFO-åpningstidene virker å være svært lite gjennomtenkt, noe de tallrike tilbakemeldingene fra brukere av SFO-tjenesten tydelig burde illustrere.

I tillegg til alt det fornuftige som allerede er sagt, ønsker jeg å trekke frem et poeng til:

Om SFO skal ha åpningstider som skissert - fra 0730-1530, samt ingen ferieåpen SFO - hevdes det at kommunen vil spare 2.5 millioner kroner i året.

På bekostning av hva?

Kommunen vil utvilsomt bli mindre attraktiv som bokommune for småbarnsfamilier, da det simpelthen ikke lar seg gjøre å kombinere en normalarbeidsdag på 8 timer med SFO-åpningstid på 8 timer - med mindre man er så heldig at man jobber ved samme skole som barna går på.

Slik ekstra friksjon i hverdagen kan være tungen på vektskålen som gjør at man velger å slå seg ned et annet sted; man behøver ikke å reise lenger enn over på andre siden av Eidet før SFO har åpningstider som gjør det enklere å få hverdagen til å gå ihop.

Dette er neppe noe alternativ for de av oss som allerede er bosatt i Hareid - men om man vurderer å flytte 'hjem' igjen fra andre kanter i landet, så er det ikke til å stikke under en stol at Hareid og Ulstein langt på vei er én bo- og arbeidsregion. Reduserte SFO-åpningstider vil være til ulempe for Hareid.

Og, videre - for foreldre flest vil alternativet måtte være å redusere arbeidstiden. Få, om noen har besteforeldre eller annen familie som kan ta omsorgen for barna hver dag etter at SFO stenger dørene før arbeidsdagen er omme.

Dette vil redusere skatteinngangen til Hareid kommune.

Har noen forsøkt å komme opp med noe overslag over denne alternativkostnaden?

Ikke bare direkte i tapte skatteinntekter, men også i merarbeid for alle arbeidsgiverne rundt omkring i kommunen som må tilrettelegge arbeidsdagen ytterligere for ansatte med barn i småskolen, samt ringvirkningene av at småbarnsfamilier får mindre å rutte med i dyrtiden vi er inne i?

Og har man noe estimat på hvor mye økt avlastningsbehov for barna med store hjelpebehov vil komme på?

Dette minner veldig om å spare seg til fant, som det gamle munnhullet sier - og reell innsparing er nok vesentlig lavere enn de 2.5 millionene man ser for seg.

Som et ekstranummer oppnår man denne innsparingen på bekostning av småbarnsfamiliene i kommunen.

Vennlig hilsen,

Odd Erling N. Eriksen, med barn i SFO på Bigset Skule